· Перейти на версию для слабовидящих
О подготовке и проведении осенне-зимнего пожароопасного сезона 2019-2020 годов на территории Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.08.2019 года № 49-ра

О подготовке и проведении осенне-зимнего пожароопасного сезона 2019-2020 годов на территории Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области

В целях обеспечения защищенности населенных пунктов и объектов на территории Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области в ходе осенне-зимнего пожароопасного сезона 2019-2020 годов, предупреждения гибели людей на пожарах:
1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и проведению осенне-зимнего пожароопасного сезона 2019-2020 годов на территории Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района.
2.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Вышнереутчанского сельсовета
Медвенского района В.Н.Бабин

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района
от 30.08.2019 года № 49-ра

План
мероприятий по подготовке и проведению осенне-зимнего пожароопасного сезона 2019-2020 годов на территории Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района

	№ н/н
	Мероприятия
	Срок исполнении
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение уточнения и корректировку списков лиц, относящихся к «категории риска» (одинокие, престарелые, многодетные семья, злоупотребляющие алкоголем). Базу данных по спискам граждан «группы риска» разместить в электронном виде на ЕДДС Медвенского района.
	постоянно
	Администрация сельсовета, члены ДПД, уполномоченный участковый (по согласованию)

	2.
	Утверждение графиков посещения неблагополучных семей, согласно которых, организовать проведение подворовых обходов совместно с участковым уполномоченным полиции. Взятие на ежедневный контроль проведение указанных пожарно-профилактических мероприятий через ЕДДС Медвенского района.
	до 01.10.2019г.
	ОМВД России по Медвенскому району; Администрация сельсовета;
члены ДПД

	3.
	Совместно с руководителем ОБУЗ «Медвенская ЦРБ» уточнить количество имеющихся в стационарах свободных мест, проработать вопрос по подбору кандидатов для размещения в данные учреждения граждан из числа лиц «группы риска».
	Ноябрь-декабрь
2019 года
Январь-февраль
2020 года
	ОБУЗ «Медвенская ЦРБ»,
Администрация сельсовета

	4.
	Уточнение списка лиц, планируемых на переселение к родственникам на зимний период, организация контроля над ходом проведения этих мероприятий.
	Сентябрь-октябрь 2019 года
	Администрация сельсовета

	5.
	Проведение проверки противопожарного состояния 100% жилых домов частного сектора силами внештатных пожарных инструкторов, старших по населенным пунктам с целью предупреждения пожаров по причине неисправности электрооборудования и печного отопления.
	до 15.10.2019г.
	Администрация сельсовета;
члены ДПД

	6.
	Организация оказания адресной помощи малоимущим, одиноким, престарелым гражданам по ремонту электрооборудования и печного отопления (при наличие денежных средств)
	до 15.10.2019г.
	Администрация сельсовета

	7.
	Организация проверки мест возможного проживания лиц без определенного места жительства (бесхозных строений, чердаков, подвалов, теплотрасс) с целью пресечения незаконного проживания.
	Ноябрь-декабрь
2019 года
Январь-февраль
2020 года
	ОМВД России по Медвенскому району, Администрация сельсовета

	8.
	Организация проведения корректировки и уточнения списка старших по населенным пунктам с последующим размещением базы данных по старшим в электронном виде на ЕДДС Медвенского района.
	до 01.10.2019 г.
	Администрация сельсовета, МКУ «ЕДДС Медвенского района»

	9.
	Проведение методических сборов со старшими по населенным пунктам и членами ДПД по разъяснению их обязанностей и стоящих перед ними задач.
	до 01.10.2019 г.
	Администрация сельсовета

	10.
	Организация широкого информирования о мерах пожарной безопасности при проведении подворовых обходов и встреч с населением, в местах массового скопления людей, а также подробный разбор причин и условий пожаров, повлекших гибель людей.
	Постоянно
	ПЧ Медвенского района,
члены ДПД,
Администрация сельсовета

	11.
	Проведение проверки источников наружного противопожарного водоснабжения в населенных пунктах и на предприятиях перед началом пожароопасного периода, принятие мер по их приведению в работоспособное состояние.
	до 01.11.2019г.
	ПЧ Медвенского района, Администрация сельсовета;
арендатор

	12.
	Проведение работ по:
учету населенных пунктов, расположенных в труднодоступных местах;
заключению соглашений (договоров) о выделении снегоуборочной техники, для обеспечения ведения действий, связанных с тушением пожаров и проведением АСР ПЧ Медвенского района;
информированию о состоянии дорог и проездов диспетчера ПЧ и дежурного ЕДДС Медвенского района

до 10.11.2019 г.

до 05.12.2019г.

постоянно
	ЗАО «Медвенское ДЭП»,
ПЧ Медвенского района,
МКУ «ЕДДС Медвенского района,
Администрация сельсовета

Прикреплённый файл: [image: http://vishereut.rkursk.ru/images/type_file/other.gif] О подготовке и проведении осенне-зимнего пожароопасного сезона 2019-2020 годов на территории Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области [0.23 Kb]
Создан: 05.11.2019 08:33. Последнее изменение: 05.11.2019 08:33.
Количество просмотров: 779
	© 2009-2023 Областное государственное унитарное предприятие «Информационный центр «Регион-Курск»
Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53
	305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

image1.gif